
24 Km/h 15 Km/h

VILLATUERTA (C/Erregueta, C/Otzalder, C/Morartea, ). SALIDA 0,0 36,0 9:15 9:15

ACCESO A NA-1110 3,9 32,1 9:24 9:30
ROTONDA LÁCAR EN NA-1110 4,5 31,5 9:26 9:33

SALIDA DE NA-1110 5,6 30,4 9:29 9:37
Santa María de Egiarte 8,7 27,3 9:36 9:49

CRUCE NA-7175 9,0 27,0 9:37 9:51

Alloz (C/Egiarte, Pza de San Miguel, C/Koskolartea) 9,2 26,8 9:38 9:51

Cruce Mirador Embalse Alloz 10,8 25,2 9:42 9:58
Aparcamiento Bahía Úgar 14,0 22,0 9:50 10:11
ACCESO NA-7006 (Fuente Nueva de Úgar). Agua potable 16,7 19,3 9:56 10:21

SALIDA DE NA-7006 17,2 18,8 9:58 10:23

ACCESO EN NA-7320 20,0 16,0 10:05 10:35

SALIDA DE NA-7320 20,9 15,1 10:07 10:38
Zábal (C/Vara). Agua potable 23,2 12,8 10:13 10:47

ENTRADA EN NA-700 EN ZABAL 23,3 12,7 10:13 10:48

SALIDA DE NA-700 EN ZABAL 23,5 12,5 10:13 10:49
Ermita San Martín de Montalbán (se pasa cerca) 26,5 9,5 10:21 11:01
Cruce exterior rotonda Lácar 30,1 5,9 10:30 11:15

AVITUALLAMIENTO 1. Paso inferior bajo A-12. 31,8 4,2 10:34 11:22
UNIÓN RECORRIDO STARTED Y CORTO 34,1 1,9 10:40 11:31

VILLATUERTA (C/Erregueta). FIN T3. META 36,0 0,0 10:45 11:39

TIERRA ESTELLA EPIC GRAVEL
RUTÓMETRO RECORIDO STARTER (SOLO CICLOTURISMO)

Sábado, 13 de abril de 2024

LUGAR KM RECORRIDOS KM A META
HORARIOS DE PASO





26 Km/h 15 Km/h

VILLATUERTA (C/Erregueta, C/Otzalder, C/Morartea, ). SALIDA 0,0 70,8 9:15 9:15

ACCESO A NA-1110 3,9 66,9 9:24 9:30
ROTONDA LÁCAR EN NA-1110 4,5 66,3 9:25 9:33

SALIDA DE NA-1110 5,6 65,2 9:27 9:37
Santa María de Egiarte 8,7 62,1 9:35 9:49

CRUCE NA-7175 9,0 61,8 9:35 9:51

Alloz (C/Egiarte, Pza de San Miguel, C/Koskolartea) 9,2 61,6 9:36 9:51

Cruce Mirador Embalse Alloz 10,8 60,0 9:39 9:58
Aparcamiento Bahía Úgar 14,0 56,8 9:47 10:11
ACCESO NA-7006 (Fuente Nueva de Úgar). Agua potable 16,7 54,1 9:53 10:21

SALIDA DE NA-7006 17,2 53,6 9:54 10:23

ACCESO EN NA-7320 20,0 50,8 10:01 10:35

SALIDA DE NA-7320 20,9 49,9 10:03 10:38
Zábal (C/Vara). Agua potable 23,2 47,6 10:08 10:47

ENTRADA EN NA-700 EN ZABAL 23,3 47,5 10:08 10:48

SALIDA DE NA-700 EN ZABAL 23,5 47,3 10:09 10:49
Ermita San Martín de Montalbán (se pasa cerca) 26,5 44,3 10:16 11:01
Cruce exterior rotonda Lácar 30,1 40,7 10:24 11:15

AVITUALLAMIENTO 1. Paso inferior bajo A-12. CORTE HORARIO 1 31,8 39,0 10:28 11:22

ACCESO EN NA-1110 32,0 38,8 10:28 11:23
ROTONDA LÁCAR EN NA-1110 32,6 38,2 10:30 11:25

SALIDA DE NA-1110 EN CRUCE NORTE DE LORCA 33,9 36,9 10:33 11:30

Acceso sendero paralelo NA-7171 34,9 35,9 10:35 11:34

CRUCE NA-7171 y NA-1110. ACCESO A NA-1110 35,3 35,5 10:36 11:36

ROTONDA A-12 EN NA-1110 36,1 34,7 10:38 11:39

SALIDA DE NA-1110 36,9 33,9 10:40 11:42

Zirauki (C/Aitzuloa, C/Sarriozar, C/Morondoba) 40,6 30,2 10:48 11:57
Mañeru (se pasa por afuera del casco urbano). Cruce camino acceso a Yesos 45,9 24,9 11:00 12:18

AVITUALLAMIENTO 2. Cruce Puente Andelos 52,6 18,2 11:16 12:45

ACCESO NA-6031 52,7 18,1 11:16 12:45

SALIDA DE NA-6031 55,6 15,2 11:23 12:57

Presa Romana de Iturranduz 59,0 11,8 11:31 13:11
BIFURCACIÓN 1 RECORRIDO CORTO 60,5 10,3 11:34 13:17
UNIÓN RECORRIDO LARGO Y CORTO 62,5 8,3 11:39 13:25
BIFURCACIÓN 2 RECORRIDO CORTO. Balsa de Pelba 65,4 5,4 11:45 13:36

Alto Anburdia 67,0 3,8 11:49 13:43

VILLATUERTA (C/Erregueta). FIN T3. META 70,8 0,0 11:58 13:58

TIERRA ESTELLA EPIC GRAVEL
RUTÓMETRO RECORIDO CORTO (SOLO CICLOTURISMO)

Sábado, 13 de abril de 2024

LUGAR KM RECORRIDOS KM A META
HORARIOS DE PASO





30 Km/h 15 Km/h

VILLATUERTA (C/Erregueta, C/Otzalder, C/Morartea, ). SALIDA 0,0 120,4 9:00 9:15

ACCESO A NA-1110 3,9 116,5 9:07 9:30
ROTONDA LÁCAR EN NA-1110 4,5 115,9 9:09 9:33

SALIDA DE NA-1110 5,6 114,8 9:11 9:37
Santa María de Egiarte 8,7 111,7 9:17 9:49

CRUCE NA-7175 9,0 111,4 9:18 9:51

Alloz (C/Egiarte, Pza de San Miguel, C/Koskolartea) 9,2 111,2 9:18 9:51

Cruce Mirador Embalse Alloz 10,8 109,6 9:21 9:58
Aparcamiento Bahía Úgar 14,0 106,4 9:28 10:11
ACCESO NA-7006 (Fuente Nueva de Úgar). Agua potable 16,7 103,7 9:33 10:21

SALIDA DE NA-7006 17,2 103,2 9:34 10:23

ACCESO EN NA-7320 20,0 100,4 9:40 10:35

SALIDA DE NA-7320 20,9 99,5 9:41 10:38
Zábal (C/Vara). Agua potable 23,2 97,2 9:46 10:47

ENTRADA EN NA-700 EN ZABAL 23,3 97,1 9:46 10:48

SALIDA DE NA-700 EN ZABAL 23,5 96,9 9:47 10:49
Ermita San Martín de Montalbán (se pasa cerca) 26,5 93,9 9:53 11:01
Cruce exterior rotonda Lácar 30,1 90,3 10:00 11:15

AVITUALLAMIENTO 1. Paso inferior bajo A-12. CORTE HORARIO 1 31,8 88,6 10:03 11:22

ACCESO EN NA-1110 32,0 88,4 10:04 11:23
ROTONDA LÁCAR EN NA-1110 32,6 87,8 10:05 11:25

SALIDA DE NA-1110 EN CRUCE NORTE DE LORCA 33,9 86,5 10:07 11:30

Acceso sendero paralelo NA-7171 34,9 85,5 10:09 11:34

CRUCE NA-7171 y NA-1110. ACCESO A NA-1110 35,3 85,1 10:10 11:36

ROTONDA A-12 EN NA-1110 36,1 84,3 10:12 11:39

SALIDA DE NA-1110 39,9 80,5 10:19 11:42

Zirauki (C/Aitzuloa, C/Sarriozar, C/Morondoba) 40,6 79,8 10:21 11:57
Mañeru (se pasa por afuera del casco urbano). Cruce camino acceso a Yesos 45,8 74,6 10:31 12:18

AVITUALLAMIENTO 2. Cruce Puente Andelos. 52,6 67,8 10:45 12:45

ACCESO NA-6031 52,7 67,7 10:45 12:45

SALIDA DE NA-6031 55,6 64,8 10:51 12:57

Presa Romana de Iturranduz 59,0 61,4 10:58 13:11
BIFURCACIÓN 1 RECORRIDO CORTO 60,5 59,9 11:01 13:17

Alto Iturtxuria 64,6 55,8 11:09 13:33

Acceso Canal de Alloz 66,5 53,9 11:13 13:41
Alto Markora (Cruce camino San Cristóbal) 72,3 48,1 11:24 14:04
UNIÓN RECORRIDO LARGO Y CORTO 74,5 45,9 11:29 14:13
BIFURCACIÓN 2 RECORRIDO CORTO. Balsa de Pelba. CORTE HORARIO 2 77,3 43,1 11:34 14:24
Oteiza. Travesía Urbana (C/Epeloa, C/Bortandia, C/Ctra Tafalla, C/Lubiria ) 79,0 41,4 11:38 14:31

AVITUALLAMIENTO 3. Puente de Morentin 88,2 32,2 11:56 15:07

Carretera Papelera Allo (cruce ida) 92,2 28,2 12:04 15:23

Inicio senda Central de Allo 94,9 25,5 12:09 15:34

Carretera Papelera Allo (cruce vuelta) 100,6 19,8 12:21 15:57

Cruce central Morentin 105,9 14,5 12:31 16:18

Morentin (Camino de los Huertos, C/El Rosario, C/Rambello) 109,2 11,2 12:38 16:31

ACCESO NA-6115 109,3 11,1 12:38 16:32

SALIDA DE NA-6115 109,9 10,5 12:39 16:34
Cruce Puente de Muniáin de la Solana 112,9 7,5 12:45 16:46
Bodega de Arínzano 115,2 5,2 12:50 16:55

Puente de Hermoso 117,4 3,0 12:54 17:04

VILLATUERTA (C/Erregueta). FIN T3. META 120,4 0,0 13:00 17:16

TIERRA ESTELLA EPIC GRAVEL

Sábado, 13 de abril de 2024

RUTÓMETRO RECORIDO LARGO (COMPETICIÓN + CICLO LARGO)

HORARIOS DE PASO
KM A METAKM RECORRIDOSLUGAR




